
РЕШЕНИЕ

по делу № 077/07/00-2917/2020 о нарушении

процедуры торгов и порядка заключения договоров

27.05.2019 г. Москва

 

Комиссия Московского УФАС России по рассмотрению жалоб на нарушение
процедуры торгов и порядка заключения договоров (далее – Комиссия),

рассмотрев жалобу ООО «Результат плюс» (далее также — Заявитель, Общество)
на действия АО «Российская электроника» (далее также — Заказчик),
специализированной организации ООО «РТ-Комплектимпекс» при проведении
конкурса в электронной форме на право заключения договора на оказание услуг
по организации деловых поездок в России и за рубежом (реестровый №
31908748474, далее — Закупка) в соответствии со ст. 18.1 Федерального закона
от 26.07.2006
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),

 

УСТАНОВИЛА:

 

В Московское УФАС России поступила жалоба Заявителя на действия Заказчика,
мотивированная несогласием с установлением неправомерных требований в
Закупочной документации в части наличия у исполнителя сертификата PCI DSS Level
2, наличия регистрации исполнителя в Едином федеральном реестре
туроператоров, а также требования о наличии у участника уставного капитала в
размере не менее 10 млн. руб. и объема продаж не менее 5 млрд руб. в год, что
приводит к ограничению конкуренции.

Вместе с тем на заседании Комиссии представитель Заказчика указал, что
Заказчиком были внесены изменения в Закупочную документацию в части
обжалуемых положений до подачи Заявителем жалобы в антимонопольный орган,
в связи с чем Заявитель в своей жалобе ссылается на не действующие положения
документации.

Комиссия, изучив представленные документы, оставляет жалобу без
рассмотрения на следующем основании.

Согласно данным Единой информационной системы в сфере закупок изменения в
части исключения обжалуемых Заявителем положений Закупочной документации
были размещены 13.02.2020, в то время как жалоба поступила в адрес
Московского УФАС России 14.02.2020.

С учетом того, что жалоба Заявителя была подана после внесения Заказчиком
соответствующих изменений в Закупочную документации, Комиссия считает, что
предметом жалобы являются положения недействующей редакции Закупочной



документации.

В силу изложенного, Комиссия оставляет жалобу Заявителя без рассмотрения,
на основании того, что в данном случае отсутствует предмет обжалования.

Таким образом, Комиссия, руководствуясь пунктом 1 части 1, частью 2 статьи 18.1
Закона о защите конкуренции,

РЕШИЛА:

1. Оставить жалобу ООО «Результат плюс» (ОГРН: 1187746749068, ИНН: )
на действия АО «Российская электроника» (ОГРН: 1107746456091,
ИНН: 7704756043), ООО «РТ-Комплектимпекс» (ОГРН: 1107746456091,
ИНН: 7704756043) при проведении Закупки без рассмотрения.

2. Снять ограничения на размещение Закупки, наложенные письмом
Московского УФАС России от 18.02.2020 № ПО/8092/20.

 

Настоящее решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех
месяцев со дня его принятия.


